
UCHWAŁA NR XIX/218/13
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 19 czerwca 2013 r.

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2013 r. poz.594), w związku z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz.235 z późn. zm.: Nr 131, poz.764, Nr 171, poz.1016) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami: 

1) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach prowadzonych na terenie gminy Pszczółki - cztery 
razy w roku kalendarzowym, przy czym pierwsza kontrola zostanie przeprowadzona w ciągu dwóch miesięcy 
od dnia wpisu podmiotu do rejestru, o którym mowa w art. 26 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

2) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych prowadzonych na terenie gminy 
Pszczółki - dwa razy w roku kalendarzowym, przy czym pierwsza kontrola zostanie przeprowadzona w ciągu 
dwóch miesięcy od dnia wpisu podmiotu do rejestru, o którym mowa w art. 26 ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, 

3) kontrola warunków i jakości opieki sprawowanej przez dziennych opiekunów - dwa razy w roku 
kalendarzowym, przy czym pierwsza kontrola zostanie przeprowadzana w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
zawarcia umowy o świadczenie usług. 

§ 2. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu 
dziecięcego lub opieki sprawowanej przez dziennego opiekuna Wójt może przeprowadzić czynności nadzorcze 
także poza planem nadzoru, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na gminnych tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady 

Roman Klamann

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MZALJ-DTTCJ-UYSTS-GEMPG-QNXXL. Podpisany



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wójt pełni nadzór nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi i opiekunami dziennymi działającymi na terenie gminy w zakresie warunków i jakości świadczonej 
opieki. Nadzór ten jest sprawowany na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 
Zapisy dotyczące sprawowania nadzoru zostały określone w rozdziale 7 ustawy. Jeżeli kontrola wykaże, że 
podmiot prowadzący przedmiotową działalność nie spełnia wymaganych standardów oraz nie usunął 
w wyznaczonym terminie nieprawidłowości, wójt wykreśla podmiot z rejestru, a w przypadku dziennych 
opiekunów rozwiązuje z nimi umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MZALJ-DTTCJ-UYSTS-GEMPG-QNXXL. Podpisany


	
	



